
у

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЗОРКИНО 

 МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

413074, Саратовская область, Марксовский район, с. Зоркино, 

ул. Ленина, д.27,  тел. 6–25–40, zorkinoschool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ

 

 

№ 137                                                                                от 01 сентября 2022 года

 

«Об организации питания учащихся

МОУ- СОШ с. Зоркино  в 2022 -2023 учебном  году»

 

Во исполнении закона Саратовской области от 28.11.2013 г. № 215-3СО «Об 

образовании». Закона Саратовской области от 30 января 2020 года № 1 -ЗСО «О 

внесении изменения в статью 12 Закона Саратовской области «Об образовании 

в Саратовской области», статьи 37 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), решений Собрания 

Марксовского муниципального района Саратовской  области № 24/156  от 

27.12.2017 г. «О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Марксовского муниципального района», № 60/447 от 28.05.2020 г. «О внесении 

изменений в решение Собрания ММР от 27.12.2017 года № 24/156 «О 

компенсационных выплатах на питание отдельным категориям обучающихся в 

МОУ ММР», № 67/507 от 28.12.2020 г. «О внесении изменений в решение 

Собрания ММР от 27.12.2007 года № 24/156 «О компенсационных выплатах на 

питание отдельным категориям обучающихся в МОУ ММР», на основании 

приказа № 666 от 01.09.2022 г. комитета образованния АММР «Об организации 

питания обучающихся в общеобразовательныхучреждениях района», в целях 

создания условий для рационального питания, обучающихся в 

общеобразовательном чреждении,

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

1. Завхозу Романовой И.В., принять необходимые мер по организации 

рационального питания школьников на основе договоров, заключенных на 2022 

учебный год; взять под контроль санитарное состояние пищеблока школы.

2. Заместителю директора по ВР Аникиной Е.Н.:

- Обеспечить обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием (обедом) 

один раз в день в дни обучения в течение учебного года с 02.09.2022 года за 



р

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета субъекта РФ с 

охватом 100 % школьников (список учащихся приложение 1)

- Сохранить действующий порядок обеспечения остронуждающихся

обучающихся с 5 по 11 класс двухразовым питанием в дни обучения в течении 

учебного года, из расчета 26 рублей на одного ребенка в день со 02.09.2022 года 

из которых 20 рублей областная субвенция, 6 рублей за счет средств бюджета 

муниципального района (список на предоставление компенсационных выплат 

на питание обучающихся с 02.09.2022 г. (приложение 2);

- Обеспечить школьным питанием обучающихся за родительские средства;

- Активизировать санитарно-просветительскую аботу среди родителей и 

педагогов по вопросам организации питания школьников (родительские 

собрания, индивидуальная работа и т.д.);

- Составить график работы школьной столовой, график ежедневного дежурства 

учителей в школьной столовой;

- Обеспечить предоставление ежемесячного отчета по мониторингу 

организации питания обучающихся до 20 числа каждого месяца;

- Обеспечить ежемесячное предоставление документов на предоставление 

компенсационных выплат на льготное питание до 20 числа каждого месяца.

3. Повару  Крук А.М.

- использовать десятидневное и ежедневное меню с обязательным 

включением белковых, молочных продуктов, овощей, йодированной соли

(постоянно); |

- Осуществлять постоянное проведение — витаминизации поливитаминизации 

учащихся.

4. С целью контроля над качеством ассортимента готовой и сырой продукции 

создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- Боярская Л.Н., директор школы

- Аникина Е.Н., заместитель директора по ВР

- Крук А.М., повар

- Астахова И.И., социальный педагог  

5. Утвердить график приема пищи:

6. Утвердить график дежурства членов администрации по столовой:

7. Назначить Романову И.В. — завхоза, ответственной за ведение табеля на 

питание детей из многодетных и малообеспеченных семей, опекаемых детей

- Вести строгий учет за расходованием средств, выделяемых на удешевление 

питания и за посещением детьми имеющим льготу по питанию;

- Контролировать работу по получению учащимися в питании йодированной 

соли и проведения витаминизации, а также за своевременным и качественным 

горячим питанием; -

- Обеспечить питание учащихся школы в режиме 5-ти дневной рабочей недели;

- За передачу денежных средств за питание учащихся в кассу комитета 

образования АММР г. Маркса. |



 



 

 

 

 


